

# דבר העורך

מגזין אדם עולם הוא עיתון הבית של הקהילה האנתרופוסופית בישראל, ועל אף שמראשית ימיו הוא היה יוזמה פרטית, תמיד השתדלתי לשמור על ארשת ממלכתית, איפוק וניטראליות ביחס למציאות הפוליטית שקיימת בישראל. זאת, מתוך ידיעה שאדם עולם, עבור מי שאינו שייך לקהילה האנתרופוסופית, משמש כחלון ראויה לקהילה, ואין לי עניין לגרום לה להישפט על פי דעה פוליטית כזאת או אחרת. לאנתרופוסופיה ולחינוך ולדורף, לכאורה, אין קשר לפוליטיקה ובטח שלא לפוליטיקה מפלגתית. אולם, חודשיים לפני בחירות, ובעוד שמלחמה ממורת את חיי התושבים ברצועת עזה וישראל - אי-נקיטת עמדה היא נקיטת עמדה בפני עצמה.

אז בגיליון שאתם מחזיקים בידיכם תמצאו ניחוח פוליטי, שהתווסף הפעם אל ניחוח הדפוס המשכר (כבר הסנפתם את הגיליון? אם לא, עשו זאת עכשיו). גליה פלד ואפי בת אילן, שתייהן פעילות שלום, מספרות לנו על חוויותיהן ממפגש עם פלסטינים, הראשונה מסויר משותף בנושא זיהום מקורות המים משני צדיו של הקו הירוק (עמוד 44), והשנייה ממסיק זיתים בכפר ולאג'ה, שבקרוב יוקף בגדר (עמוד 40). גליה גם תרמה את צילום השער של הגיליון, המתכתב עם הקמפיין הוויראלי שרץ ברשת כבר כמה חודשים (לפרטים נוספים היכנסו לאתר israelovesiran.com).

"השילוש החברתי" הוא הגישה האנתרופוסופית לפוליטיקה. ד"ר רודולף שטיינר פיתח אותה עוד לפני מלחמת העולם הראשונה, כניסיון שלא צלח למנוע את המלחמה ואת ההידרדרות הבלתי נמנעת שבאה אחריה. ומהו השילוש החברתי? על כך תוכלו לקרוא במאמרו של ישי אברמס (עמוד 36), שמסביר ומסכם בצורה פשוטה וקולחת את הרעיונות המורכבים של השילוש החברתי וגם מביא דוגמאות מעשיות ליישומו בעולם ובישראל.

פוליטיקה מסוג אחר הייתה בפגישה שנערכה בקיץ האחרון ושסיכומה מוגש כעת לקוראי אדם עולם. מדובר במפגש בין נציגי האגודה התאוסופית בישראל לבין נציגים מהתנועה האנתרופוסופית. לפני מאה שנה בדיוק פרש שטיינר מתפקידו כיו"ר החברה התאוסופית בגרמניה והקים את התנועה האנתרופוסופית, מהלך שהביא לשנים רבות של נתק ואף לחשדנות מסוימת בין שני הזרמים הרוחניים שהניחו את יסודות העידן החדש. כל אותה דרמה היסטורית, רגשות חבויים ודעות קדומות הונחו על שולחן הקפה, דוברו ו"נוקו" על ידי המשתתפים בשיחה. יצאנו ממנה עם מסר של אחווה, ואני מקווה שהוא יהדהד גם בכס (עמוד 20).

בלי חינוך ולדורף אי-אפשר, ובגיליון הנוכחי תמצאו שני מאמרים, אחד של המחנך גבע ששון על האיכויות המיוחדות לכיתה ה' (עמוד 26) והשני של רן מזור, המתחקה אחר מקורות הוראת הכתיבה של אותיות ומספרים בחינוך ולדורף (עמוד 31).

הייעוץ הביוגרפי הוא אולי ענף התראפיה הפופולארי ביותר שהתפתח מתוך עץ האנתרופוסופיה. דבר מעניין נוסף שאפשר להגיד עליו הוא שהוא התפתח אחרי ימיו של שטיינר, מתוך עבודה שעשו הפרופ' ההולנדי ברנרד ליוכוד וממשיכי דרכו. ומהו ייעוץ ביוגרפי? מדור חדש, אותו מגישה טלי סלע, ייתן מענה לשאלה זו.

אני מאחל לכולכם קריאה מהנה,

נועם שרון

## מדורים

1	קיר אמן   <b>אבנר המאירי</b>
6	זום-אין
12	העונה בגן הבית   <b>ארז סרלין</b>
13	סלט ולדורף   <b>אורית עריף</b>
14	5 שאלות   <b>עם רונן האן</b>
15	דעת יחיד   <b>אמיר שלומיאן</b>
18	הולך נגד הרוח   <b>דודו בן-זקן</b>
46	ביוגרפיה, התפתחות וריפוי   <b>טלי סלע</b>
48	הורות מעשית   <b>דני שטיינר</b>
50	בריאות   <b>ד"ר מוטי לוי</b>
52	הורות לגיל הרך   <b>מירי מתתיה</b>
54	אקולוגיה מעשית   <b>ליאת טאוב</b>
56	אמנות ואנתרופוסופיה   <b>אורי כהן</b>
58	נפלאות הדבורה   <b>הילמר קונמן</b>
59	אוכל טוב   <b>אורי מאיר צ'זיק</b>
60	מלאכות   <b>ורד סבילה כהן</b>
62	זוגיות הרמונית   <b>איריס סובינסקי</b>
64	ביקור בית   <b>דן דיימל וטל גליק</b>